
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 144/2025 - GR (11.10) 

 23855.003345/2025-88Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 13 de maio de 2025.

, no uso deO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando o processo nº 23855.007008/2024-
33, resolve:

Art 1º Constituir Comissão para compor a banca examinadora para o Concurso Público para
Docente do Magistério Superior do Curso de Fisioterapia, da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba, com os seguintes membros: 

 

Profa. Dra. Laura Maria Tomazi Neves, SIAPE: 1715528, UFPA - Presidente;

Profa. Dra. Patricia Fernandes Trevisan, SIAPE: 1063645, UFMG - Efetivo;

Prof. Dr. Saint-Clair Gomes Bernardes Neto, SIAPE: 3296783, UFRN - Efetivo;

Prof. Dr. Cleidivan Alves dos Santos, SIAPE: 1380768, UFDPar - Efetivo;

Prof. Dr. César Augusto Melo e Silva, SIAPE: 1358981, UNB - Suplente;

Profa. Dra. Daisy Satomi Ykeda, MATRICULA: 266374X, UESPI - Suplente.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga os termos da Portaria
nº 132, de 05 de maio de 2025.

(Assinado digitalmente em 13/05/2025 16:52)
JOAO PAULO SALES MACEDO

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 144
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 13/05/2025 d91c42a7f2

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

